
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.6, 6.punkts) 

Talsos  

27.04.2023.  Nr.189 

 

Par noteikumiem “Talsu novada pašvaldības dibināto izglītības  

iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība”  

 

Ministru kabineta 2021. gada 21.septembra noteikumi Nr. 644 “Kārtība, kādā izglītības 

iestādes dibinātājs novērtē izglītības iestādes vadītāja profesionālo darbību” nosaka kārtību, 

kādā izglītības iestādes dibinātājs novērtē izglītības iestādes vadītāja profesionālo darbību. 

Šo noteikumu 2. punkts nosaka, ka izglītības iestādes dibinātājs izglītības vadītāja 

profesionālās darbības novērtēšanu veic ne retāk kā reizi trijos gados. Savukārt 3.punkts nosaka, 

ka izglītības iestādes dibinātājs vadītāja profesionālās darbības novērtēšanai var noteikt vadītāja 

profesionālās darbības vērtēšanas procedūru, norisi un laiku. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

2021. gada 21. septembra noteikumu Nr. 644 “Kārtība, kādā izglītības iestādes dibinātājs 

novērtē izglītības iestādes vadītāja profesionālo darbību” 3. punktu, Izglītības, sociālo un 

veselības jautājumu komitejas 2023. gada 11. aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izdot noteikumus Nr.2 “Talsu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu vadītāju 

profesionālās darbības novērtēšanas kārtība”.  

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2. Personāla vadības nodaļai; 

3. Izglītības iestāžu vadītājiem.



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

NOTEIKUMI Nr.2 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Talsu novada pašvaldības domes 

27.04.2023. lēmumu Nr.189 

  

 

 

Talsu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu vadītāju profesionālās 

darbības novērtēšanas kārtība  

 
 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 21.septembra 

 noteikumu Nr.644 “Kārtība, kādā izglītības iestādes dibinātājs 

 novērtē izglītības iestādes vadītāja profesionālo darbību” 3.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) noteikumi “Talsu novada pašvaldības 

dibināto izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” (turpmāk – 

Noteikumi) nosaka Pašvaldības dibinātas izglītības iestādes (turpmāk – Izglītības iestāde) 

vadītāja (turpmāk – vadītājs) profesionālās darbības novērtēšanas kārtību. 

2. Novērtēšanas mērķis ir veicināt vadītāja darba kvalitātes, izvirzīto profesionālās darbības 

mērķu sasniegšanu un darbības atbilstību Izglītības likuma 30. panta nosacījumiem. 

3. Vadītāja profesionālās darbības novērtēšana Pašvaldībā tiek veikta saskaņā ar Ministru 

kabineta 2021. gada 21. septembra noteikumos Nr. 644 “Kārtība, kādā izglītības iestādes 

dibinātājs  novērtē izglītības iestādes vadītāja profesionālo darbību” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr. 644) noteikto kārtību un Noteikumiem. 

II. Novērtēšanas komisijas izveidošana, pienākumi, tiesības un darbības organizēšana 

4. Vadītāju vērtēšanu Pašvaldībā veic izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības 

novērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija), kuras sastāvu ar rīkojumu apstiprina Pašvaldības 

izpilddirektors. 

5. Komisija veic MK noteikumos Nr. 644 noteiktos dibinātāja pienākumus. 

6. Komisijai ir MK noteikumos Nr.644 noteiktās dibinātāja tiesības, kā arī tiesības: 

6.1. noteikt vadītāja vērtēšanas grafiku; 



2 

 

6.2. jebkurā novērtēšanas posmā pieaicināt izglītības ekspertus, tai skaitā, izglītības jomas 

speciālistus, pedagogu profesionālo nevalstisko organizāciju pārstāvjus, konkrētās 

Izglītības iestādes padomes pārstāvjus; 

6.3. vadītāja novērtēšanas procesā ņemt vērā Pašvaldības administrācijas pārstāvju, kā arī 

attiecīgās Izglītības iestādes darbinieku viedokli par vadītāja profesionālās darbības 

kvalitāti. 

7. Komisijas darba organizēšana: 

7.1. Komisijas priekšsēdētājs sadarbībā ar Pašvaldības iestādi “Talsu novada Izglītības 

pārvalde” (turpmāk – Izglītības pārvalde) organizē Komisijas darbu; 

7.2. Komisijas priekšsēdētājs sasauc, vada Komisijas sēdes un kontrolē pieņemto lēmumu 

izpildi;  

7.3. Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk kā puse no Komisijas locekļiem; 

7.4. lēmumus pieņem ar klātesošo Komisijas locekļu balsu vairākumu. Ja balsis sadalās 

līdzīgi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 

7.5. Komisijas sēdes tiek protokolētas. To protokolēšanu nodrošina Izglītības pārvalde. 

Protokolu paraksta Komisijas priekšsēdētājs un protokolists. 

III. Novērtēšanas procedūra 

8. Vadītāja novērtēšana, izņemot Noteikumu 9. punktā minētajos gadījumos, tiek veikta vienu 

reizi trijos gados saskaņā ar grafiku (5. pielikums). Vadītāju novērtēšanas grafiku ar rīkojumu 

apstiprina Pašvaldības izpilddirektors un nepieciešamības gadījumā apstiprina grafika 

grozījumus līdz 1. oktobrim. 

9. Vadītāja novērtēšana var tikt veikta biežāk nekā paredzēts 8. punktā, veicot ārpuskārtas 

novērtēšanu, šādos gadījumos:  

9.1. vadītājs, iesniedzot iesniegumu Komisijai līdz attiecīgā novērtēšanas gada 

15.septembrim, lūdz veikt savas profesionālās darbības ārpuskārtas novērtēšanu; 

9.2. saskaņā ar MK noteikumu Nr. 644 15. punktu; 

9.3. to pieprasa Pašvaldības izpilddirektors vai Komisija. 

10. Vadītāja ārpuskārtas novērtēšana tiek veikta par attiecīgo mācību gadu. 

11. Vadītāja profesionālās darbības novērtēšanai: 

11.1.  iestādes vadītājs aizpilda pašnovērtējuma veidlapu (1. pielikums) un laika posmā no 

novērtēšanas perioda noslēdzošā gada 15. maija līdz 1. jūnijam iesniedz to Komisijai. 

11.2. līdz katra novērtēšanas gada 1. jūnijam, ņemot vērā citu Pašvaldības administrācijas 

pārstāvju viedokli, vadītāja profesionālās zināšanas un prasmes, kā arī vadītāja un viņa 

vadītās iestādes sadarbību ar citām institūcijām, novērtē: 

11.2.1. Pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Personāla vadības nodaļa (2. 

pielikums); 

11.2.2. Izglītības pārvalde (3. pielikums). 

12. Komisija līdz attiecīgā gada 1. jūlijam iepazīstas ar vadītāja iesniegto pašnovērtējumu un 

novērtē vadītāja profesionālās darbības kvalitāti, aizpildot novērtējuma veidlapu (4. 

pielikums).  

13. Veicot vadītāja profesionālās darbības novērtēšanu konkrētajos kritērijos, izņemot 2. 

pielikumu,  tiek ņemti vērā Izglītības kvalitātes valsts dienesta publicētās vadlīnijas izglītības 

iestāžu akreditācijā un izglītības iestāžu vadītāju novērtēšanā, kā arī to pielikumos minētie 

rezultatīvie rādītāji  un kvalitātes vērtējuma līmeņu apraksti. 

14. Pēc Komisijas vērtējuma saņemšanas, ja nepieciešams precizēt mērķus nākamajam periodam 

vai vadītājs izsaka vēlmi pārrunām, tiek organizētas pārrunas ar attiecīgo vadītāju. 

15. Pēc pārrunu veikšanas, ja nepieciešams,  Komisija veic vērtējuma precizēšanu.  

IV. Novērtēšanas rezultātu apstiprināšana, izmantošana un pārsūdzēšana 

16. Lēmumu par novērtēšanas rezultātu apstiprina komisija. 



3 

 

17. Vērtēšanas rezultāti tiek ņem vērā, nosakot vadītāja: 

17.1. mēneša darba algas likmi saskaņā ar Pašvaldības noteikumiem par pedagogu darba 

samaksu, sākot ar sekojošā mācību gada 1. septembri; 

17.2. prēmiju vai naudas balvu apmēru saskaņā ar Ministru kabineta noteikumos par pedagogu 

darba samaksu un Pašvaldības normatīvajos aktos noteikto. 

18. Vadītājs Komisijas vērtējumu par vadītāja profesionālās darbības kvalitātes līmeni var 

apstrīdēt Pašvaldības izpilddirektoram septiņu dienu laikā pēc lēmuma saņemšanas. Šajā laika 

periodā neietilpst vadītāja attaisnotas prombūtnes periods. 

V. Noslēguma jautājumi 

19. Vadītāju profesionālās darbības vērtēšana par 2022./2023. mācību gadu tiek veikta visiem 

vadītājiem. 

20. Izglītības iestādes vadītājs, kurš uzsāk darbu vadītāja amatā, viena mēneša laikā no iecelšanas 

amatā, aizpilda šo noteikumu 6. pielikumā minēto veidlapu, norādot profesionālās darbības 

mērķus un nepieciešamo profesionālo pilnveidi nākamajam periodam vadītāja profesionālās 

darbības uzlabošanai. 

 

Domes priekšsēdētāja  E. Kārkliņa 

 
 

 



1.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes  

27.04.2023. iekšējiem noteikumiem Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu  

vadītāju  profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” 

 

Izglītības iestādes vadītāja pašvērtējums 

Novērtējamais laika periods__________________________ 

Nr.p.k. Kritēriji 
Vērtējums 

(punktos 1-5)* 
Pamatojums (vismaz 3 pierādījumi vai cita veida skaidrojums) 

1. Administratīvā  efektivitāte   

2. Vadības profesionālā  darbība   

3. Atbalsts un sadarbība   

4. (novada noteiktā prioritāte)   

5. Amata pienākumu izpilde   

6. 
Iepriekš noteikto mērķu 

izpilde1 
Rezultatīvais rādītājs 

Vērtē-

jums* 

Komentārs, pierādījums, kas liecina 

par mērķa izpildi vai virzību uz to 

6.1. …./izvirzītais mērķis/    

   

   

6.2. …./izvirzītais mērķis/    

   

   

6.3. …./izvirzītais mērķis/    

   

   

*1 –“nepietiekami”, 2 –“jāpilnveido”, 3 –“labi”, 4 –“ļoti labi”, 5 –“izcili”. 

  

                                                 
1 Par iepriekš izvirzītajiem mērķiem uzskatāmi vadītāja plānotie prioritārie individuālie darba uzdevumi nākamajam laika periodam, ko vadītājs un dibinātājs nosaka, uzsākot nākamo 

vērtēšanas periodu. 



 

• Vadītāja izvirzītie mērķi nākamajam trīs gadu periodam:  

Mērķis Sasniedzamie rezultāti 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

• Nepieciešamā profesionālā pilnveide turpmākajiem trīs gadiem vadītāja profesionālās darbības uzlabošanai 

Profesionālās pilnveides joma Kas tiktu uzlabots, ja tiktu veikta pilnveide 

  

  

• Vadītāja viedoklis par nepieciešamajiem uzlabojumiem sadarbībai ar citām institūcijām 

Sadarbības institūcija Kas būtu darāms man kā iestādes vadītājam Ko vēlētos sagaidīt no attiecīgās institūcijas 

Talsu novada Izglītības 

pārvalde 

  

Izglītības iestādes 

teritoriālā pilsētas/pagasta 

pārvalde 

  

Talsu novada pašvaldības 

centrālā administrācija 

(finanšu grāmatvedības 

nodaļa, dokumentu 

pārvaldības nodaļa, 

iepirkuma nodaļa un citas) 

  

……….   

………..   

Datums:                                                Vadītājs:_______________/                              / 

Domes priekšsēdētāja                                                                            E. Kārkliņa 



 

2.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

27.04.2023. iekšējiem noteikumiem Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu  

vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” 

 

Talsu novada pašvaldības centrālās pārvaldes personāla vadības nodaļas vērtējums 

Novērtējamais laika periods__________________________ 

 

Nr.p. 

k. 
Izglītības iestāde Vadītāja vārds uzvārds 

Vērtējums 

(1-5)2 
Komentārs (ja nepieciešams) 

     

     

 

Domes priekšsēdētāja              E. Kārkliņa 

 

 

                                                 
2 Saskaņā ar šo noteikumu 7.pielikumu 



 

3.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

27.04.2023. iekšējiem noteikumiem Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu  

vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” 

 

Talsu novada Izglītības pārvaldes vērtējums 

Novērtējamais laika periods__________________________ 

 

Nr.p. 

k. 
Izglītības iestāde 

Vadītāja vārds 

uzvārds 
A

d
m

in
is

tr
a

tī
v

ā
 e

fe
k

ti
v

it
ā

te
 

V
a

d
īb

a
s 

p
ro

fe
si

o
n

ā
lā

 d
a

rb
īb

a
 

A
tb

a
ls

ts
 u

n
 s

a
d

a
rb

īb
a

 

(n
o

v
a

d
a

 n
o

te
ik

ta
is

 v
ēr

tē
ja

m
a

is
 

k
ri

tē
r
ij

s)
  

A
m

a
ta

 p
ie

n
ā

k
u

m
u

 i
zp

il
d

e
 

1
. 

m
ēr

ķ
u

 i
zp

il
d

e
 

2
. 

m
ēr

ķ
u

 i
zp

il
d

e
 

3
. 

m
ēr

ķ
u

 i
zp

il
d

e
 

Komentārs (ja nepieciešams) 

(1-5) 

            

            

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                                                                                                         E. Kārkliņa 

 



 

4.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

27.04.2023. iekšējiem noteikumiem Nr.2 

 “Talsu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu  

vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” 

 

Talsu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kopvērtējums 

Izglītības iestādes vadītājs   Novērtēšanas periods  
 

Nr.p.

k. 
Kritērijs 

V
a
d

īt
ā
ja

 p
a
šv

ēr
tē

ju
m

s 

(1
.p

ie
li

k
u

m
s)

 

P
er

so
n

ā
la

 v
a
d

īb
a
s 

n
o
d

a
ļa

s 

v
ēr

tē
ju

m
s 

(2
.p

ie
li

k
u

m
s)

 

IP
 (

3
.p

ie
li

k
u

m
s)

 

K
o
m

is
ij

a
s 

v
ēr

tē
ju

m
s 

Piezīmes, komentāri 

1.  Administratīvā efektivitāte      

2.  Vadības profesionālā darbība      

3.  Atbalsts un sadarbība      

4.  (novada noteiktā prioritāte)  X    

5.  Amata pienākumu izpilde      

6.  Mērķu izpilde (vid.vērt. 6.1-6.3) X X X X X 

6.1.    X    

6.2.    X    

6.3.    X    

Vidējais vērtējums3      

Komisijas vērtējums   

                                                 
3 Noapaļots līdz veselam skaitlim 



 

Komisijas vērtējums (pēc pārrunām)   
Komisijas ar vadītāju saskaņotie mērķi nākamajam trīs gadu periodam:  

Mērķis Sasniedzamie rezultāti 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs: ___________________________ /                                        / 

Komisijas locekļi: ___________________________ /                                        / 

 ___________________________ /                                        / 

 ___________________________ /                                        / 

Komisijas protokolists:  ___________________________ /                                        / 

Datums: 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                                                                                                       E. Kārkliņa 

 

 



 

 

5.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

27.04.2023. iekšējiem noteikumiem Nr.2 

 “Talsu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu  

vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” 

 

Izglītības iestāžu vadītāju vērtēšanas grafiks 

Nr.p. 

k. 
Izglītības iestāde Vadītāja vārds uzvārds 

Novērtēšanas 

periods 

Novērtēšanas 

gads 

     

     

 

Domes priekšsēdētāja  E. Kārkliņa 

 

 

 



 

6.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

27.04.2023. iekšējiem noteikumiem Nr.2 

 “Talsu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu  

vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” 

 

Izglītības iestādes vadītāja mērķi nākamajam periodam 

Novērtējamais laika periods__________________________ 

 

• Vadītāja izvirzītie mērķi nākamajam trīs gadu periodam:  

Mērķis Sasniedzamie rezultāti 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

• Nepieciešamā profesionālā pilnveide turpmākajiem trīs gadiem vadītāja profesionālās darbības uzlabošanai 

Profesionālās pilnveides joma Kas tiktu uzlabots, ja tiktu veikta pilnveide 

  

  

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                                                                                                                E. Kārkliņa 

 

  



 

7.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

27.04.2023. iekšējiem noteikumiem Nr.2 

 “Talsu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu  

vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” 

 

Kvalitātes vērtējuma līmeni raksturojošie rādītāji 

Kvalitātes 

vērtējuma līmenis 

Kvalitātes 

vērtējuma līmenim 

atbilstošie punkti 

Kvalitātes vērtējuma līmeni vispārīgi raksturojošie aspekti 

“nepietiekami” 1 
norāda uz normatīvo aktu pārkāpumiem vai atkārtotu neefektīvu darbību izglītības iestādē, izglītības 

programmas īstenošanā vai izglītības iestādes pārvaldībā 

“jāpilnveido” 2 

norāda, ka izglītības iestādes vai izglītības iestādes vadītāja profesionālā darbība atbilst minimālajām 

prasībām – tiek ievērota normatīvo aktu minimālo prasību izpilde. Izglītības iestādes vai izglītības 

iestādes vadītāja profesionālajā darbībā ir konstatēti 50% un vairāk rezultatīvie rādītāji, kurus 

nepieciešams pilnveidot 

“labi” 3 
norāda, ka izglītības iestādes darbība īstenošana un tās vadības darbs atbilst optimāli sasniedzamajam 

kvalitātes līmenim. Izglītības iestādē ir uzsākts ieviest pārmaiņas un tās tiek ieviestas 

“ļoti labi” 4 
norāda, ka izglītības iestādes darbība un tās vadības darbs pārsniedz optimāli sasniedzamo kvalitātes 

līmeni 

“izcili” 5 
norāda, ka izglītības iestādes darbībā un tās vadības darbā ir radītas inovācijas, kuras nepieciešams 

padziļināti pētīt un popularizēt valsts un starptautiskā līmenī 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                                                                                                              E. Kārkliņa 
 


